
 

 

Uchwała nr 5 
IV Programowo Budżetowego Zjazdu Izby Architektów RP 

z dnia 14 grudnia 2012 r.  
 
 

w sprawie 

zobowi ązania Krajowej Rady Izby Architektów RP do zmiany R egulaminu post ępowania 

kwalifikacyjnego w sprawach nadawania uprawnie ń budowlanych  

 

 

Na podstawie art. 31 pkt 11 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych 
architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów (Dz. U. z 2001 r., Nr 5, poz. 42 ze zm.) 
uchwala się co następuje: 
 

§ 1 

Zobowiązuje się Krajową Radę Izby Architektów RP do wprowadzenia zmiany w Regulaminie 

postępowania kwalifikacyjnego w sprawach nadawania uprawnień budowlanych, w celu 

wprowadzenia warunku, iż do praktyki zawodowej może zostać zaliczona praktyka odbyta po 

ukończeniu trzeciego roku studiów i po uzyskaniu przez praktykanta tytułu inżyniera, bądź 

licencjata.  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 

Krzysztof Ozimek, architekt IARP    Ryszard Comber, architekt IARP 

Przewodniczący Zjazdu    Wiceprzewodniczący Zjazdu 

 
 
 
 

  
 
 
 



 

 

Uzasadnienie  

 

Zgodnie z § 3 ust 3 Rozporządzenia Ministra Transportu i Budownictwa w sprawie 

samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie z dnia 28 kwietnia 2006 r. (Dz. U. Nr 83, 

poz. 578 ze zm.) do praktyki zawodowej może zostać zaliczona praktyka odbyta po ukończeniu 

trzeciego roku studiów wyższych. Poprzez użycie w przepisie wyrazu „może” Normodawca 

przewidział jedynie możliwość, nie zaś obowiązek, zaliczania praktyki w czasie odbywania 

studiów. Decyzja w tym zakresie jest podejmowana przez Izbę.  

Stąd proponuje się, aby możliwość zaliczania praktyki została przewidziana dla osób 

posiadających tytuł inżyniera lub licencjata. Propozycja taka nie tylko jest zgodna 

z obowiązującym w szkolnictwie architektonicznym systemem bolońskim, lecz również zapewni, 

możliwość zaliczania praktyki osobom posiadającym odpowiedni stopień przygotowania 

zawodowego oraz wiedzę z zakresu wykonywanego zawodu.  

Regulacje w tym zakresie należą do kompetencji Krajowej Rady Izby Architektów RP.  

 


